Индивидуальный предприниматель Леонтьев Андрей Викторович
 (Наименование организации)

Приказ
	__________2015г._                                                                                            № ________
            (Дата)

Архангельская область, Шенкурский район, д. Никифоровская

об утверждении плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда
	В целях реализации требований ст. 226 Трудового кодекса РФ, улучшения условий  и охраны  труда в организации и на основании приказа от 1 марта 2012 г. № 181н «Об утверждении типового перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков»
ПРИКАЗЫВАЮ:
 	1. Утвердить  бюджет на проведение мероприятий по улучшению условий и охраны труда в 2016 году в размере ____________ рублей.
	2. Утвердить и ввести в действие План мероприятий  по улучшению условий и охраны труда (Приложение 1 к настоящему приказу) с 01 января 2016 года.
	3. Ознакомить с настоящим приказом лиц, ответственных за проведение мероприятий по улучшению условий и охраны труда до 11 января 2016 года под роспись.
	4. Лицам, ответственным за проведение мероприятий по улучшению условий и охраны труда, руководствоваться настоящим приказом.
	5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Индивидуальный предприниматель -	___________  А.В. Леонтьтев

	С приказом ознакомлены:

             Приложение 1
К приказу №_____ от _______________

                План мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2016 год
	№  п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок  исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Обеспечение наличия комплекта нормативных правовых актов, содержащих требования охраны труда, в соответствии со спецификой деятельности образовательного учреждения
	Постоянно

	2
	Обеспечение деятельности комиссии по охране труда, в соответствии с целями и задачами охраны труда на предприятии
	Постоянно

	3
	Корректировка и утверждение правил и инструкций по охране труда на каждом рабочем месте с учетом мнения уполномоченного трудового коллектива по охране труда, на основе законодательства РФ
	Постоянно

	4
	Организация обучения и проверки знаний по охране труда членов комиссии по охране труда, уполномоченного трудового коллектива
	2016г.

	5
	Проведение предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских  осмотров  работников
	Постоянно

	6
	Информирование работников об условиях и охране труда на рабочих местах, о риске повреждения здоровья и полагающихся им компенсациям и средствах индивидуальной защиты
	Постоянно

	7
	Обеспечение работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных условиях или связанных с загрязнением, сертифицированной специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты
	Согласно установленным законодательством нормам

	8
	Проведение для всех поступающих на работу лиц, вводного инструктажа по охране труда, организация обучения безопасным методам и приемам выполнения работ и оказания первой помощи пострадавшим
	Постоянно

	9
	Проведение первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте
	Постоянно

	10
	Проведение повторного инструктажа по охране труда
	не реже одного раза в 6 месяцев

	11
	Проведение внепланового инструктажа по охране труда
	по мере необходимости

	12
	Проведение целевого инструктаж по охране труда
	по  мере  необходимости

	13
	Организация контроля за состоянием условий труда на рабочих местах, а также за правильностью применения работниками средств индивидуальной защиты
	Постоянно

	14
	Обеспечение соблюдения законодательства о применении труда женщин и лиц в возрасте до  18 лет на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда
	Постоянно

	15
	Проведение анализа состояния условий и охраны труда, производственного травматизма и профессиональной заболеваемости и принятие профилактических мер по снижению уровня производственного травматизма м профессиональной заболеваемости
	1 раз в полугодие

	16
	Предоставление информации о состоянии условий и охраны труда в Администрацию муниципального образования Шенкурский муниципальный район
	Ежеквартально до 07 числа следующего за отчетным кварталом;
по окончании года – до 25 декабря текущего  года

	17
	Планирование мероприятий по охране труда на 2016 - 2017 годы
	до 20.12.2015 г.

	18
	Организация и проведение обучения сотрудников мерам обеспечения пожарной безопасности
	Ежегодно, март и ноябрь

	19
	Организация и проведение тренировочных мероприятий по эвакуации работников при возникновении пожара, аварийной ситуации
	Ежегодно, апрель и сентябрь

	20
	Комплектование аптечки первой медицинской помощи
	по мере необходимости

	21
	Проведение специальной оценки условий труда на рабочих местах
	2016 г.

	21
	Проведение недели безопасности труда, посвященной Всемирному дню охраны труда
	Ежегодно